
Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXVIII • No 52 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 05 de Junho de 202456

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHO DA GERENTE
EXPEDIENTE DE 04 DE JUNHO DE 2023

Processo Rio: ASS-PRO-2023/01634
Nome: KELLY BISCACIO COELHO
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Matrícula: 11/240.718-7
Averbe-se o tempo de serviço/contribuição prestado como ocupante do cargo de Primeiro-Tenente na espe-
cialidade de Assistente Social, junto ao Comando da Aeronáutica, no período de 15/09/2003 a 10/03/2004, no 
total de 176 dias, nos termos do inciso II, do artigo 65, da Lei 94/79, desprezando-se o período de 11/03/2004 a 
13/09/2012, por ser concomitante com esta municipalidade, assim como, por solicitação da servidora.
Solicitação feita em 23/05/2024.

SECRETARIA DE SAÚDE
SECRETARIA DE SAÚDE

Secretário: Daniel Ricardo Soranz Pinto 
Rua Afonso Cavalcanti, 455 - 7º andar - Tel.: 2976-2024 

_ _ _

ATOS DO SECRETÁRIO
RESOLUÇÕES SMS “P” DE 04 DE JUNHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, com base no disposto no Artigo 4º do Decreto nº 48342 de 01/01/2021,

RESOLVE:
nº 872 - Designar ALINE FIGUEIRA GONÇALVES PARADA, Auxiliar de Controle de Endemias, matrícula 
12/269.820-7, para exercer, com validade a partir de 03/06/2024, a função gratiicada de Assistente II, Símbolo 
DAI06, código 079892, da Gerência de Aquisição de Serviços, da Coordenação de Aquisições, da Coordena-
doria de Licitações e Aquisições, da Subsecretaria de Gestão, da Secretaria Municipal de Saúde.

nº 873 - Nomear LARRY BOTELHO DA SILVA, Agente de Administração, matrícula 11/214.852-6, para exercer, 
com validade a partir de 03/06/2024, o cargo em comissão de Assistente I, Símbolo DAS06, código 033286, da 
Gerência de Pré-liquidação, da Coordenadoria de Infraestrutura e Logística, da Subsecretaria de Gestão, da Se-
cretaria Municipal de Saúde.

nº 874 - Exonerar, com validade a partir de 03/06/2024, LARRY BOTELHO DA SILVA, Agente de Administração, 
matrícula 10/214.852-6, do cargo em comissão de Assistente I, Símbolo DAS06, código 079893, da Gerência de 
Aquisição de Serviços, da Coordenação de Aquisições, da Coordenadoria de Licitações e Aquisições, da Subse-
cretaria de Gestão, da Secretaria Municipal de Saúde.

nº 875 - Nomear MARCELA JANAINA FERNANDES FERREIRA DA CONCEIÇÃO, Auxiliar de Controle de Ende-
mias, matrícula 11/230.677-7, para exercer, com validade a partir de 03/06/2024, o cargo em comissão de Assis-
tente I, Símbolo DAS06, código 079893, da Gerência de Aquisição de Serviços, da Coordenação de Aquisições, da 
Coordenadoria de Licitações e Aquisições, da Subsecretaria de Gestão, da Secretaria Municipal de Saúde.

nº 876 - Nomear INAIA DE SANTANA MATTOS, Enfermeiro, matrícula 11/238.391-7, para exercer, com validade 
a partir de 03/06/2024, o cargo em comissão de Assistente I, Símbolo DAS06, código 102204, do Núcleo Técnico 
de Monitoramento dos Contratos de Gestão - RIOSAÚDE, da Secretaria Municipal de Saúde.

nº 877 - Nomear RAIMUNDO DA CUNHA LEONARDO, Proissional de Nível Superior, matrícula 11/241.609-7, 
para exercer, com validade a partir de 03/06/2024, o cargo em comissão de Gerente de Processo III, Símbolo 
DAS06, código 102206, do Núcleo Técnico de Monitoramento dos Contratos de Gestão - RIOSAÚDE, da Secre-
taria Municipal de Saúde.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, com base no disposto no Decreto nº 34012 de 26/06/2011,

RESOLVE:
nº 878 - Designar os servidores relacionados em anexo, para comporem a Comissão de Atestação de Notas Fis-
cais, do Hospital Municipal Souza Aguiar, da Coordenadoria Geral de Emergência da AP 1, da Subsecretaria de 
Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência, da Secretaria Municipal de Saúde, cessando os efeitos da Reso-
lução SMS “P” nº 359 de 11 de março de 2024, publicada no D.O Rio de 12 de março de 2024, tendo em vista o 
que consta do Ofício nº SMS-OFI-2024/20598 de 03/06/2024.

ANEXO ÚNICO DE QUE TRATA A RESOLUÇÃO SMS “P” Nº 878 DE 04 DE JUNHO DE 2024.

SERVIDOR MATRÍCULA

DIREÇÃO

PAULA TRAVASSOS DE LIMA 11/228.703-5

ALMIR LUIZ ANTUNES JUNIOR 11/208.815-1

VANESSA ALMEIDA CARVALHO 12/224.571-0

TERCIMAR DINIZ RODRIGUES MAGALHÃES  

CENTRO DE ESTUDOS

IVAN MARTINELLI JUNIOR 12/162.310-7

THAÍS DE REZENDE BESSA GUERRA 12/281.089-3

CGA

ADRYANE ROCHA DE ANDRADE 11/227.348-0

DANIELA DONOVAN DA CONCEIÇÃO CASAIS 13/227.280-5

DEPARTAMENTO DE INFRA ESTRUTURA E LOGISTICA

DÉBORAH CRISTINA BONFIM ELIAS 11/209.918-2

ALINE ALMEIDA DOS SANTOS SILVA 12/237.912-1

MARCIA HELENA SENNA MIRANDA 12/224.645-2

PERLA VANESSA BEATRIZ RODRIGUES RANGEL 10/238.007-9

ALMOXARIFADO

GUIOMAR PENHA DA HORA 10/131.818-7

ANA LÚCIA DE SOUZA CLEMENTE 10/237.927-9

ROSA MARIA SEABRA FIGUEIREDO 10/130.690-1

SOLANGE DE SOUZA MATTOS 10/227.007-2

DICA/FATURAMENTO / INTERNAÇÃO E ALTA / DOCUMENTAÇÃO MÉDICA

GISELE DOS SANTOS PEREIRA 11/227.283-9

ANDREIA MARTINS DOS SANTOS 12/132.370-8

CAROLINA APARECIDA DA SILVA MATOS 10/292.258-1

CLAUDIA MARIA DE MOURA ALEGRIA 12/237.955-0

GLAUCO ROMLING DA SILVA 12/227.320-9

MARIA DE FÁTIMA FREIRE DE SOUZA 12/238.043-4

LUCIANA CARDOSO LEÃO 10/238.009-5

RODRIGO DE CARVALHO MOL 10/207.548-9

DRH

CLAUDIA GUIMARÃES DE OLIVEIRA 11/207.116-5

LUCIMAR DE PAULA 12/237.884-2

PATRICIA FERNANDES LIMA GRADO GOMES 12/237.940-2

GILBERTO SILVA PEREIRA 10/227.077-5

DEPARTAMENTO DE PACIENTES EXTERNOS

SERGIO GANCZ 12/172.658-7

ENFERMAGEM

ANDREIA ALMEIDA DO NASCIMENTO FERREIRA 12/226.867-0

BRUNO DA SILVA GONÇALVES 10/281.598-3

AMANDA ALVES BARRETO 12/322.102-5

MARIELEN LOPES DA SILVA 12/321.877-3

MATHEUS BRAZ DE OLIVEIRA 12/312.345-2

SIMONE DA ROSA 12/321.868-2

DEPT. DE ESPECIALIDADES CLÍNICAS/FISIOTERAPIA

SION DIVAN FILHO 11/195.320-7

EDNA RODRIGUES ROSA CLEMENTINO 10/226.811-8

DEPARTAMENTO DE CLÍNICAS CIRÚRGICAS

WALTER SEDLACEK MACHADO 12/189.143-1

LORENA AMORIM SANTOS 12/217.558-6

DEPT. DE SERVIÇOS DE APOIO DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICO

REGILENE R. DE PAIVA BRAGA FERNANDES 11/251.678-9

DSADT / LABORATÓRIO / HEMOTERAPIA / ANATOMIA PATOLÓGICA

FERNANDO ROBERTO TAVARES DA COSTA 12/229.482-5

ATILA VILHENA MOTTA 10/108.582-8

RICARDO PEREIRA PEIXOTO 10/146.067-4

DANIELLE DE CASTRO ALVES FARIA 12/229.303-3

CARLOS AUGUSTO ROQUE 10/207.628-9

CESAR AUGUSTO FERREIRA ALVES FILHO 10/305.638-9

DSADT / RX

FERNANDA DE LIMA CARDOSO 12/159.985-1

HENRIQUE PONTES DA SILVA 10/174.794-8

CINTHYA DA COSTA QUEIROZ 10/212.482-4

DSADT / NUTRIÇÃO

ANA CLÁUDIA DIAS DE OLIVEIRA 12/217 070-2

ELAINE DE SOUZA FIGUEIREDO SANTOS 10/237 877-6

DSADT / FARMÁCIA

ADRIANA PINTO DE FREITAS 10/216.851-6

ALEX DE FIGUEIREDO BRAZ 10/209.115-5

CINTIA SIAS COUBE BASTOS 10/174.615-5

CRISTINA MÁRCIA TEIXEIRA DE PINHO 10/126.330-0

DANIELLA DA COSTA PEREIRA 10/239.422-9

HEBER DOS SANTOS FERNANDES ROZA 10/224.552-0

JOÃO RICARDO ROCHA DA FONSECA 10/126.334-2

PAULO DIAS ASSUMPÇÃO 10/191.420-9

PRICILA MAYUMI DO NASCIMENTO MAEDA 10/293.059-2

SANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA MONTEIRO 10/174.642-9

SANDRA MARIA SILVEIRA AGOSTINHO DA SILVA 10/237.916-2

VIVIANE CARDOSO DOS SANTOS TORQUATRO ROCHA 10/293.045-1

WELLINGTON DA SILVA MIRANDA 10/215.098-5

ANESTESIOLOGIA

VINICIUS MONTEZ VIANNA 10/288.058-1

LUIS FERNANDO BASTOS ROCHA 12/225.556-0

SANDRA DA SILVA LOREIRO 10/197.371-8

BUCO MAXILO

ÁGUIDA MARIA MENEZES AGUIAR MIRANDA 12/168.777-1

JOSÉ XIMENES FROES COELHO 10/126.213-8


		suportepdoficial_ic@rio.rj.gov.br
	2024-06-05T04:56:53-0300
	DiÃ¡rio Oficial da Prefeitura do Rio de Janeiro
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial




